ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30 декабря 2022 г. № 481

г. МАХАЧКАЛА

О порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия

в связи с рождением и воспитанием ребенка

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 16 декабря 2022 г. № 2330 «О порядке назначения и выплаты

ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка» и

Указом Главы Республики Дагестан от 19 декабря 2022 г. № 237 «О мерах

по обеспечению назначения и выплаты ежемесячного пособия в связи с

рождением и воспитанием ребенка» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые;

Порядок назначения и выплаты ежемесячного пособия в связи с

рождением и воспитанием ребенка (далее соответственно - Порядок,

ежемесячное пособие);

перечень документов (копий документов, сведений), необходимых

для назначения ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием

ребенка.

2. Установить, что лицам, которым до 1 января 2023 года назначено

ежемесячное пособие женщине, вставшей на учет в медицинской

организации в ранние сроки беременности, в соответствии с Федеральным

законом от 19 мая 1995 г. № 81-ФЗ «О государственных пособиях

гражданам, имеющим детей» (в редакции, действовавшей до 1 января

2023 года) либо назначены ежемесячные денежные выплаты на детей в

соответствии с указами Президента Российской Федерации от 20 марта

2020 г. № 199 «О дополнительных мерах государственной поддержки семей,

имеющих детей» (в редакции, действовавшей до 1 января 2023 года),

от 31 марта 2022 г. № 175 «О ежемесячной денежной выплате семьям,

имеющим детей» (в редакции, действовавшей до 1января 2023 года) и (или)

ежемесячное пособие на ребенка в возрасте от 8 до 17 лет в соответствии

Федеральным законом от 19 мая 1995 г. № 81-ФЗ «О государственных

пособиях гражданам, имеющим детей» (в редакции, действовавшей до 1 мая

2022 года), выплата ежемесячного пособия в случае его назначения в

соответспзии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением,

производится с месяца, с которого оно назначено, но не ранее чем с 1 января
2023 года, в виде размера разницы между суммой назначенного

ежемесячного пособия и суммой выплаченных за этот же месяц указанных

ежемесячных пособий и выплат.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года, за

исключением абзаца второго пункта 39, абзаца второго пункта 40, абзаца

третьего пункта 42, абзаца второго пункта 43, абзаца второго пункта 44,
пункта 56 Порядка, утвержденного настоящим постановлением, которые

вступают в силу с 1 декабря 2023 года.

0\ЛЗВОДСТВ|

атель Правительства

ублики Дагестан А. Абдулмуслимов